Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Martes, 21 de abril de 2009 Pagina 16923

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6365 Decreto N.° 69/2009, de 17 de abril, por el que se regula la
concesion directa de una subvencioén a la Asociaciéon Murciana
de la Empresa Familiar (AMEFMUR) para la realizaciéon de
una investigacion sobre la “"Realidad y futuro de la Empresa
Familiar en la Region de Murcia” y posterior publicaciéon de los
resultados.

I. La Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion es el
departamento de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia encargado
de la propuesta, desarrollo y ejecucién, entre otras, de las directrices generales
del Consejo de Gobierno en materia de fomento y coordinacion general de la
investigacién cientifica; apoyo empresarial e innovacién e industria, tal y como
establece el Decreto 331/2008, de 3 de octubre, por el que se establecen los
Organos Directivos de la Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion.
(B.O.R.M. n.© 232, de 4 de octubre de 2008).

II. La Asociacién Murciana de la Empresa Familiar (AMEFMUR) es una entidad
privada sin animo de lucro, que desde su constitucion en 1996 viene realizando
numerosas actuaciones destinadas a apoyar y defender los intereses de las
empresas familiares de cualquier actividad, como elemento béasico del desarrollo
econdmico regional. La Catedra de la Empresa Familiar es una de las iniciativas
realizadas por esta Asociacion destinada a promover el analisis, la investigacion y
la formacién en este ambito.

III. La citada Asociacion tiene previsto realizar, a través de la Catedra de la
Empresa Familiar, una investigacién, que desde una perspectiva nacional, permita
actualizar y ampliar el conocimiento, la evaluaciéon y la difusidén de la realidad
socioeconémica en la que se desenvuelven las empresas familiares de la Regién
de Murcia, solicitando para ello la colaboracién de la Consejeria de Universidades,
Empresa e Investigacion en la financiacion de esta actuacién. A partir de los
resultados de la citada investigacion se podran delimitar areas prioritarias de
actuacion, que respondan a las necesidades de de mejora de la competitividad y
desarrollo innovador de la empresa familiar de la Region de Murcia. Ademas, la
posterior difusidon de este estudio entre los agentes relacionados con este ambito
ha de contribuir a estimular iniciativas que tiendan al analisis y solucién de la
problematica de este colectivo empresarial.

IV. El valor del tejido econémico empresarial de la Regidon de Murcia es, en
buena parte, el resultado del comportamiento de la empresa familiar, ya que el
peso de esta sobre el total de empresas de la Regidn supera el 80%. Por tanto, la
actividad a subvencionar tiene un indudable interés publico y econdmico puesto
gue permitira, tanto a la Administracion Regional como al conjunto de agentes
econdmicos, disponer de una valiosa informacién para impulsar la adopcién de
nuevas estrategias para el desarrollo y fortalecimiento de las empresas familiares,
consideradas claves para el crecimiento econémico regional.

NPE: A-210409-6365



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Martes, 21 de abril de 2009 Pagina 16924

V. La Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Regidon de Murcia, sefiala en el apartado 1 de su articulo 23
que Unicamente podran concederse subvenciones de forma directa en los casos
previstos en el articulo 22.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, que es una norma basica en materia de subvenciones publicas.
Y este ultimo precepto legal dispone que sdlo podran concederse subvenciones
de forma directa en tres supuestos: a) las previstas nominativamente en los
Presupuestos Generales —en este caso, de la Comunidad Auténoma- en los
términos previstos en los convenios y en la normativa reguladora de estas
subvenciones; b) aquellas cuyo otorgamiento o cuantia venga impuesto a la
Administracién por una norma de rango legal, que seguiran el procedimiento de
concesion que les resulte de aplicacion de acuerdo con su propia normativa; y
c) con caracter excepcional, aquellas otras en las que se acrediten razones de
interés publico, social, econédmico o humanitario u otras debidamente justificadas
que dificulten su convocatoria publica.

El citado articulo 23.1 establece asimismo que la resolucion de concesion vy,
en su caso, los convenios a través de los cuales se canalicen estas subvenciones,
estableceran las condiciones y compromisos aplicables de conformidad con lo
dispuesto en la propia ley.

Por su parte, el apartado 2 del articulo 23 de la misma Ley 7/2005 determina
que el Consejo de Gobierno aprobard por Decreto a propuesta del érgano
competente por razén de la materia para conceder subvenciones, las normas
especiales reguladoras de las subvenciones contempladas en el parrafo c) del
apartado 2 del articulo 22 de la Ley General de Subvenciones, previendo el
apartado 3 del mismo articulo 23 que el citado Decreto habra de ajustarse a las
disposiciones contenidas en la propia Ley 7/2005, salvo en lo que afecte a los
principios de publicidad y concurrencia, concretando, asi mismo, una serie de
extremos que ha de contener como minimo el referido Decreto.

Por ello, entendiendo que en este caso existen razones de interés
publico y econdmico, para que conforme al articulo 22.2.c) de la Ley General
de Subvenciones, la Administracién Regional, a través de la Consejeria de
Universidades, Empresa e Investigacidon, colabore con la citada Asociacion en
la financiacién de una investigacién sobre la “Realidad y Futuro de la Empresa
Familiar en la Region de Murcia”, se estima necesaria la aprobacion del presente
Decreto, que contiene las normas especiales reguladoras de la concesidn de una
subvencion directa de caracter singular a la Asociacién Murciana de la Empresa
Familiar al amparo de lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Universidades, Empresa e
Investigacion y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunion del dia
17 de abril de 2009.

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

1. El presente Decreto tiene por objeto regular la concesién directa de una
subvencidn de caracter singular a la Asociacion Murciana de la Empresa Familiar
(AMEFMUR) para colaborar en la realizacién de un proyecto de investigacién
sobre la “Realidad y futuro de la Empresa familiar en la Regién de Murcia”, cuyos
resultados se plasmaran en una publicacién susceptible de difusién entre los

NPE: A-210409-6365



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Martes, 21 de abril de 2009 Pagina 16925

agentes relacionados con este ambito y que ha de contribuir a estimular iniciativas
que tiendan al analisis y solucién de la problematica de estas empresas.

El plazo para la ejecucién de la actividad a subvencionar finalizara el 31 de
diciembre de 2009.

Articulo 2. Procedimiento de concesion.

1. La subvencidn a la que se refiere el articulo anterior se concedera de forma
directa conforme a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia,
en relacidn con lo establecido en los articulos 22.2c) y 28 de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones.

Las razones de interés publico y econdmico que justifican la concesion
directa de esta subvencion a AMEFMUR, estan basadas en el indudable valor de
esta investigacion para conocer el estado actual de la Empresa Familiar en la
Regidn de Murcia, lo que permitira la definicion y adopcion de las estrategias mas
adecuadas para la promocion y el fortalecimiento de estas empresas consideradas
claves para el crecimiento econémico regional, contribuyendo a cumplir con los
objetivos previstos para alcanzar el bienestar econémico y social del conjunto de
la sociedad murciana. Ademas, AMEFMUR es la instancia mas adecuada para la
realizacion de este tipo de actuaciones ya que impulsa la Unica catedra dedicada
al analisis e investigacion en el ambito de la empresa familiar en la Regidn de
Murcia lo que justifica la dificultad de la convocatoria publica.

2. La concesidn directa de la subvencion al beneficiario se instrumentara
mediante Orden del Consejero de Universidades, Empresa e Investigacion, en la
que se especificaran los compromisos y condiciones aplicables de acuerdo con lo
previsto en este Decreto asi como en la restante normativa vigente aplicable en
materia de subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

3. Esta subvencidn sera compatible con la percepcién de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos y privados nacionales, de la Union Europea
o de organismos internacionales. Esta compatibilidad estad condicionada a que
el importe de las ayudas concedidas en ningln caso pueda ser de tal cuantia
que, aisladamente o en concurrencia con otras, supere el coste de la actividad
subvencionada; en cuyo caso se minorara el importe de la subvencion concedida
y, si procede, se iniciara el correspondiente expediente de reintegro, de acuerdo
con lo establecido en el articulo 19 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 3. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la concesiéon directa de la subvencién que se
regula en este Decreto, sera la Asociacidon Murciana de la Empresa Familiar con
CIF G30523443 siempre que no concurran en dicha entidad las circunstancias
previstas en el articulo 13 apartados 2 y 3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, en concordancia con lo establecido al respecto en la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia y demas normativa regional vigente en materia de
subvenciones.

Articulo 4. Requisitos del beneficiario

La Asociacion Murciana de la Empresa Familiar deberd cumplir los siguientes
requisitos para poder obtener la condiciéon de beneficiario y percibir la subvencién
que se regula en este Decreto:

NPE: A-210409-6365



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Martes, 21 de abril de 2009 Pagina 16926

1. No estar incursa en ninguna de las circunstancias previstas en los
apartados 2 y 3 del articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones. La acreditacion de este requisito, sin perjuicio de lo establecido en
los apartados siguientes, se realizara mediante la presentacién de una declaracion
responsable, conforme a lo establecido en el articulo 13.7 Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones

2. No tener deudas tributarias en el periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, salvo que las
mismas estén suspendidas o garantizadas, segun lo dispuesto en el articulo 11 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma
de la Regién de Murcia.

3. Estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias ante
la Agencia Estatal de Administracién Tributaria y frente a la Tesoreria General de
la Seguridad Social.

4. La acreditaciéon de los requisitos mencionados en los puntos 2 y 3 se
realizard con anterioridad a dictarse la propuesta de resoluciéon de concesion,
mediante las correspondientes certificaciones expedidas por los 6rganos
competentes, de acuerdo con lo establecido en los articulos 22 y 23 del RD
887/2006, de 21 de julio, que aprueba el Reglamento de la Ley General de
Subvenciones.

Articulo 5. Obligaciones del beneficiario

La entidad beneficiaria de esta subvencidn estara sujeta a las obligaciones
impuestas en el articulo 11 y concordantes de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
y a las recogidas en el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y en particular a las de:

1. Realizar la actividad que ha servido de fundamento a la concesién
directa de la subvencién regulada mediante el presente Decreto, que consiste
en la realizacién de un proyecto de investigacién sobre la “Realidad y futuro
de la empresa familiar en la Region de Murcia” y posterior publicacidon de los
resultados.

2. Justificar en tiempo y forma ante la Consejeria de Universidades, Empresa
e Investigacion, el cumplimiento de los requisitos y condiciones, que determinen
la concesion de la subvencién, asi como la realizacion de la actividad y el
cumplimiento de la finalidad de la misma.

3. Someterse a las actuaciones de comprobacion, a efectuar por el érgano
concedente asi como cualquier otra actuacion de comprobacion y control
financiero que puedan realizar los drganos de control competentes, aportando
cuanta informacién y documentacién le sea requerida por cualquiera de ellos.

4. Conservar los documentos justificativos de la aplicacidn de los fondos
recibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacién y control.

5. Comunicar por escrito a la Consejeria de Universidades, Empresa e
Investigacion la obtencion de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos
que financien la actividad subvencionada. Esta comunicacion debera efectuarse
tan pronto se conozca dicha obtencidn, y en todo caso, con anterioridad
a la justificacion de la aplicacién dada al os fondos percibidos en virtud de la
subvencion que regula este Decreto.

NPE: A-210409-6365



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Martes, 21 de abril de 2009 Pagina 16927

6. Comunicar a la Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion
el surgimiento o la modificacién de cualquier circunstancia tanto objetiva como
subjetiva que afecte a alguno de los requisitos exigidos para la concesion de la
subvencion.

7. Indicar en la documentacién y material utilizado en el desarrollo de la
actividad subvencionada al amparo de este Decreto que ésta se realiza con la
financiacion de la Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacion de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

Articulo 6: Importe de la subvencién, crédito presupuestario y pago

1. La subvencién de concesidén directa regulada por este Decreto, por un
importe de 30.000 €, se abonara con cargo al programa 542C “Innovacién y
Desarrollo Tecnolégico” de la Ley 8/2008, de 26 de diciembre de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia para el ejercicio
2009, subconcepto 78700, destinado a transferencias de capital para familias
e instituciones sin fines de lucro en actuaciones en materia de investigacion
e innovacion, ya que el objeto de la subvencién es realizar un proyecto de
investigacion sobre la “Realidad y futuro de la Empresa familiar en la Regidn
de Murcia”, cuyos resultados se plasmaran en una publicacion susceptible de
difusion entre los agentes relacionados con este ambito y que ha de contribuir a
estimular iniciativas que tiendan al analisis y solucién de la problematica de estas
empresas.

2. El pago del importe de la subvencién concedida se realizara con
caracter anticipado y de una sola vez en el momento de la concesion, mediante
transferencia a la cuenta corriente bancaria indicada por la entidad beneficiaria,
como financiaciéon necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes
a la subvencidon sin que sea necesario la previa prestacién de garantia, de
conformidad con lo establecido en el articulo 29.3 y en el articulo 16.2 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la
Regién de Murcia.

Articulo 7. Régimen de Justificacion

1. Con caracter general, el beneficiario esta obligado a justificar ante la
Consejeria de Universidades, Empresa e Investigacién, el adecuado y pleno
cumplimiento de la actividad que haya servido de fundamento a la concesién
directa de la subvencién regulada mediante el presente Decreto, sin perjuicio del
sometimiento a la verificacién contable que resulte pertinente.

2. Dicha justificacion y, en su caso, verificacion se ajustaran en todo caso
a lo previsto en el articulo 25 de la Ley de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, en los articulos 30 y 31 de la Ley General de
Subvenciones y en la demas normativa concordante en materia de subvenciones
que resulte de aplicacidn. A este efecto, el beneficiario debera presentar ante la
Direccion General de Universidades y Politica Cientifica, toda la documentacién
que se especificara en la correspondiente Orden de Concesién y en especial, la
siguiente documentacion:

a) Memoria Justificativa de las actividades realizadas para las que se haya
concedido esta subvencion.

b) En caso de existir, certificacion acreditativa del importe, procedencia y
aplicacion de otras subvenciones o recursos adicionales que se empleen para
financiar la actividad.

NPE: A-210409-6365



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Martes, 21 de abril de 2009 Pagina 16928

c) Relacion de las facturas o documentos de valor probatorio equivalente,
correspondientes a la totalidad de la ejecucion de la actividad desarrollada, con
indicacion de su nimero, fecha de expedicion, importe, forma y fecha de pago.

d) Facturas o documentos de valor probatorio equivalente, correspondientes
a la totalidad de los gastos que haya supuesto la ejecucién de la actividad
subvencionada, asi como los justificantes acreditativos del pago de las mismas.

El beneficiario dispondra de un plazo de tres meses a contar desde la fecha
de finalizacién del plazo de ejecucién de la actividad subvencionada para la
presentacidon de la correspondiente justificacion de la subvencion percibida. Se
consideraran como gastos validos a efectos de la justificacion los realizados desde
el 1 de enero de 2009.

3. El beneficiario podra subcontratar hasta el 100% del importe de esta
subvencion para la ejecucion del proyecto o actividad que motiva la concesion,
de conformidad con lo establecido en el articulo 24 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
en relacion con el articulo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Articulo 8. Responsabilidades y régimen sancionador

Los beneficiarios y terceros relacionados con el objeto de la subvenciéon o su
justificacion quedan sometidos a las responsabilidades y régimen sancionador que
sobre infracciones y sanciones administrativas se establecen en el Titulo IV de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia y de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Articulo 9. Reintegro de la subvencion.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como el interés de
demora desde el momento del pago de la subvencién hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro cuando el beneficiario incurra en alguno de
los supuestos previstos en el articulo 37.1 y concordantes de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, asi como en la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

2. El procedimiento de reintegro aplicable sera el regulado al efecto en el
Titulo II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, asi como en la demas normativa vigente aplicable en
materia de subvenciones de la Regidn de Murcia.

3. Sin perjuicio de lo dispuesto en los dos apartados anteriores, en la
correspondiente Orden de Concesidn se podran establecer criterios de graduacién
de los posibles incumplimientos de condiciones u obligaciones impuestas con
motivo de la concesion de esta subvencidon, que resultaran de aplicacidén para
determinar la cantidad que finalmente haya de percibir el beneficiario o, en su
caso, el importe a reintegrar, y deberan responder al principio de proporcionalidad
de conformidad con lo establecido en los articulos 37.2 y 3, 17.3.n) y concordantes
de la Ley General de Subvenciones.

Articulo 10. Régimen juridico aplicable.

Esta subvencion se regird, ademas de por lo dispuesto en el presente Decreto
y en la posterior Orden de concesién, por lo previsto en la Ley 38/2003 de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, asi como por el Real Decreto 887/2006,

NPE: A-210409-6365



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 90 Martes, 21 de abril de 2009 Pagina 16929

de 21 de julio de aprueba su reglamento y las demas normas de desarrollo, en
la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, y normativa de desarrollo asi como en el resto de normas de derecho
administrativo, y en su defecto de derecho privado que resulten de aplicacion.

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.
El presente Decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacién, sin
perjuicio de lo cual se publicara en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Dado en Murcia, 17 de abril de 2009.—EI Presidente, P.D. Decreto 46/2008,
de 26 de septiembre (B.O.R.M. 02/10/08), la Consejera de Presidencia y
Administraciones Publicas, Maria Pedro Reverte Garcia.—El Consejero de
Universidades, Empresa e Investigacion, Salvador Marin Hernandez.

NPE: A-210409-6365 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6357	Decreto número 60/2009, de 17 de abril, por el que se regulan las materias de competencia de la Comunidad Autónoma en relación con los establecimientos relacionados con los medicamentos veterinarios y piensos medicamentosos en la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6364	Decreto número 58/2009, de 17 de abril, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de una finca, sita en el Plan Parcial CR-6, término municipal de Murcia, de 25.481,58 m² de superficie, con destino a la construcción de un Centro de Enseñanza Secundaria.
	6363	Decreto número 59/2009, de 17 de abril, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Mazarrón y Ojós, para la implantación de la TDT en sus municipios. 
	6358	Decreto número 61/2009, de 17 de abril, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Federación Murciana de Cofradías de Pescadores para la retirada de residuos sólidos del mar y suministros de información de extracciones pesqueras.
	6356	Decreto número 62/2009, de 17 de abril, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el vestíbulo del Ayuntamiento de Fortuna (Murcia).
	6355	Decreto número 64/2009, de 17 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la fábrica de harinas “La Innovadora”, en Murcia.
	6353	Decreto número 66/2009, de 17 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de La Purísima, en Yecla (Murcia).
	6354	Decreto número 67/2009, de 17 de abril, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de la Prensa Deportiva Región de Murcia para Colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización de la Gala del Deporte de la Región de Murcia del año 2009 y la realización de la memoria del deporte de la Región de Murcia correspondiente a la temporada 2008/2009.
	6366	Decreto N.º 68/2009, de 17 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar con los Consejos de Estudiantes en el fomento de la participación estudiantil y el asociacionismo universitario, para el año 2009.
	6365	Decreto N.º 69/2009, de 17 de abril, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación Murciana de la Empresa Familiar (AMEFMUR) para la realización de una investigación sobre la “Realidad y futuro de la Empresa Familiar en la Región de Murcia” y posterior publicación de los resultados. 
	Consejería de Agricultura y Agua
	6325	Orden de 16 de abril de 2009, por la que se modifica la Orden de 24 de marzo de 2008, por la que se establecen los periodos de veda temporal para el ejercicio de la pesca de arrastre, cerco y palangre en aguas interiores de la Región de Murcia para los años 2008 y 2009.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	6013	Convenio de colaboración entre el Ministerio de Defensa y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la creación, financiación y mantenimiento del Centro de Atención a la Infancia “Base Área de Alcantarilla” Dependiente del Ministerio de Defensa.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6011	Resolución de 31 de marzo de 2009, de la Dirección General de Ordenación Académica, por la que se convoca la prueba de diagnóstico correspondiente al curso escolar 2008-2009 y se dictan instrucciones sobre su aplicación.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	6148	Corrección de errores del anuncio de contratación sobre “Elevación y emisario de Baños de Fortuna hacia la EDAR de Fortuna (Murcia)”. (n.º Exp. II-30/09).
	6150	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Expediente 14/09.
	6152	Anuncio de licitación de contrato de obras. Expediente 3/09.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6016	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	5560	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	5561	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	5564	Notificación de resolución de expedientes de pérdida de vigencia de la autorización administrativa para conducir por pérdida de puntos.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6186	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	6012	Corrección de error en notificación de providencia de apremio a deudores no localizados.
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	6238	Constituida la Junta Electoral Provincial para las elecciones al Parlamento Europeo.
	Junta Electoral de Zona de Cartagena
	6340	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	6341	Constitución de la Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Caravaca de la Cruz
	6345	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cinco de Cartagena
	5565	Juicio de faltas 892/2008.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5498	Procedimiento número 762/2008.
	5567	N.º Autos: Dem 431/2008.
	5568	Demanda 482/2008.
	5569	Demanda número 391/2008.
	5571	Demanda número 228/2009.
	5578	Demanda 487/2009. MC.
	5579	Demanda 538/2009. MC.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5590	Autos 520/2007. 
	5591	Autos 1.285/2008.
	5592	Autos 1.445/2008.
	5593	Autos 1.349/2008.
	5594	Demanda 285/2008.
	5595	Demanda 5/2009.
	5596	Demanda 1360/2008.
	5602	Ejecución 145/2008.
	5603	Procedimiento número 497/2007.
	5604	Autos 1.096/2008.
	5605	Autos 879/2008.
	5606	Demanda 923/2008.
	5610	Demanda 6/2008.
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	5557	Procedimiento número 501/2008.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	5636	Procedimiento número 641/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	5580	Demanda 384/2008.
	5581	Demanda 775/2008.
	5582
	5585	Demanda 1173/2008. 
	5598	Demanda 906/2007 y acumulado 57/08.
	5599	Demanda 27/2008.
	5600	Demanda 659/2008.
	5601	Demanda 934/2008.
	5607	Demanda 807/2007.
	5608	Procedimiento demanda 1193/2008.
	5609	Demanda 649/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	5612	Proceso número 1345/08.
	5613	Proceso número 445/08.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5572	N.º Autos: Demanda 1160/2008.
	5577	Demanda 1173/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	5573	Demanda número 1.017/2008.
	5574	Demanda 377/2008.
	5575	Demanda 1.275/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	5611	Autos 973/2008.
	Primera Instancia número Dos de Yecla
	6069	Procedimiento número 461/2008.
	De lo Social número Siete de Alicante
	5576	Autos 231/2009.
	De lo Social número Seis de Zaragoza
	5566	N.° Autos: Dem 591/2008.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5550	Anuncio adjudicación definitiva. Proyecto del Fondo Estatal de Inversión Local. “Alumbrado público en Hoya del Campo, Venta de la Aurora, Ctra. de Cieza (MU-512), San José Artesano y varias calles del casco urbano en Abarán (Murcia). 009/COBCON/2009.
	5551	Anuncio adjudicación definitiva. Proyecto del Fondo Estatal de Inversión Local. “Construcción de aparcamiento público en parcela de equipamiento en Abarán (Murcia)”. 008/COBCON/2009.
	Águilas
	5548	Aprobación provisional suplementos de crédito.
	5629	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	Alcantarilla
	5553	Aprobación de las “Bases Reguladoras y Convocatoria de Ayudas, del Ayuntamiento de Alcantarilla, destinadas a la Federación y las Asociaciones de madres y padres de alumnos de Centros de Infantil, Primaria y Secundaria, sostenidos con fondos públicos, para el Desarrollo de Actividades Extraescolares durante el curso 2008/2009”.
	5554	Aprobación del “Reglamento del uso de edificios e instalaciones de los centros escolares de Segundo Ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria y Educación Especial y de las instalaciones municipales de la Escuela Oficial de Idiomas”.
	Aledo
	6107	Anuncio adjudicación provisional del contrato de Servicios “De Arquitecto Superior Técnico para la Oficina Técnica del Ayuntamiento de Aledo”.
	Calasparra
	6145	Adjudicación contrato de obras: “Reforma Casa de la Juventud”.
	6146	Adjudicación contrato de obras. “Urbanización de 3 viales en cementerio viejo”.
	6147	Aprobación de avance de planeamiento para modificación de normas subsidiarias.
	Caravaca de la Cruz
	5543	Aprobación definitiva Ordenanzas, 2009.
	Cartagena
	5546	Aprobación definitiva de la modificación n.º 133 del Plan General Municipal de Ordenación Urbana en el ámbito de la Unidad de Actuación n.º 10.4 AN de San Antón.
	Cehegín
	5631	Convocatoria de pruebas selectivas para proveer en propiedad diversas plazas de la plantilla de funcionarios de carrera creadas mediante funcionarización de plazas de la plantilla de personal laboral.
	5632	Bases del concurso-oposición para la provisión en propiedad de una plaza de Cabo de la Policía Local del Ayuntamiento de Cehegín mediante promoción interna.
	5633	Bases de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Técnico Auxiliar Informático vacante en la plantilla de de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín.
	La Unión
	5635	Revocación temporal de las competencias atribuidas a favor de varios Tenientes de Alcalde.
	Lorca
	5542	Aprobación definitiva de la modificación n.° 1 del proyecto de reparcelación de la finca jardín-casa de los condes de San Julián.
	Molina de Segura
	6106	Matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas correspondiente al ejercicio 2009.
	Murcia
	5527	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de suministro. Expte. 747/2008.
	5528	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 795/2008.
	5531	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 1.018/2008.
	5532	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 878/2008.
	5533	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 866/2008.
	5534	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 851/2008.
	5535	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 777/2008.
	5536	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 614/2008.
	5537	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de suministro. Expte. 870/2008.
	5538	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. expte. 1.052/2008.
	5539	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. Expte. 1.063/2008.
	5540	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de suministro. Expte. 756/2008.
	6333	Anuncio para dejar sin efecto convocatoria para licitación del expte. 247/2009.
	6100	Anuncio para la licitación de contrato de obras.
	Ojós
	6006	Lista de aspirantes admitidos y excluidos para una plaza de Auxiliar de Policía Local.
	Puerto Lumbreras
	5558	Anuncio de adjudicación.
	5559	Anuncio de adjudicación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Murcia
	6149	Abierto el plazo de presentación de solicitudes de participación en  Programa PIPE.
	Comunidad de Regantes Acequia del Horno, Cieza
	5545	Anuncio de convocatoria.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	5549	Aprobación de presupuesto.

		2009-04-20T22:24:16+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




